ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ

ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ул. Галерная, д.7, Санкт-Петербург, 190000

Тел. 312-92-36, факс: 312-88-35

E-mail: ktzn@gov.spb.ru

ОКПО 03488870 ОКОГУ 2300220 ОГРН 1079847017910

ИНН/КПП 7838372024/783801001

 №

На №  от

О направлении материалов

для  информирования выпускников

высших учебных заведений

Уважаемый Александр Петрович!

Комитетом по труду и занятости населения Санкт-Петербурга в соответствии

с реализацией Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере,

с 2021 года адаптируется механизм реализации социального заказа по предоставлению

государственной услуги по сопровождению при содействии занятости инвалидов (оказание

индивидуальной помощи инвалиду при содействии занятости).

Государственная услуга по сопровождению при содействии занятости

предоставляется инвалидам, нуждающимся в оказании индивидуальной помощи,

и включает: психологическую поддержку и повышение мотивации к трудовой

деятельности, осуществление сопровождения инвалидов при собеседованиях

с потенциальными работодателями, при посещении предприятий и ярмарок вакансий,

участие в подборе наставника в организации-работодателе, помощь в снятии барьеров,

мешающих адаптации на рабочем месте.

Сообщаем, что по результатам проведенного конкурса, государственную

услугу по сопровождению занятости инвалидов в 2024 году будут оказывать

две негосударственные организации: Благотворительный фонд «Рауль» и Частное

учреждение «Центр социально-трудовой адаптации инвалидов «Мастер ОК», а также

Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение «Центр занятости

населения Санкт-Петербурга».

Просим Вас оказать содействие в информировании выпускников учреждений

высшего профессионального образования из числа людей с инвалидностью, которые имеют

рекомендации к труду, о возможностях получения ими государственных услуг службы

занятости, в том числе по сопровождению при содействии занятости инвалидов,

предоставляемой негосударственными некоммерческими организациями.

Благодарим за сотрудничество.

Приложение: на 9 л. в 1 экз., в том числе в электронном формате.

Председателя Комитета

        Д.С.Чернейко

Брустина Л.Н.

417-56-58, brustina_ln@ktzn.gov.spb.ru

Директору института

дефектологического образования

и реабилитации,

директору РУМЦ РГПУ

им. А.И.Герцена

Антропову А.П.

ул. Малая Посадская, д.26, пом. 217,227

Санкт-Петербург, 197046

alexantropov@inbox.ru

mailto:alexantropov@inbox.ru